



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ALLER PETFOOD A/S
FABRIKSVEJ 1, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. april 2016

Carsten Lau Kjærgård

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aller Petfood A/S Fabriksvej 1 7000 Fredericia
	Telefon: 76 20 16 50
	CVR-nr.: 27 77 85 26
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Frederica
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Zøhner-Pedersen, formand Frederik Bylling Henriette Bylling Povl Bylling
Direktion	Henriette Bylling
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udvikling og salg af foder til kæledyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder resultatet for regnskabsåret 2015 i Aller Petfood Danmark for utilfredsstillende, hvor resultatet er stærkt påvirket af ekstraordinære driftsomkostninger, som for sidstnævntes vedkommende relaterer til restrukturering af virksomheden, som nu er gennemført. Selskabet i Fredericia er således omdannet fra et produktionselskab til udelukkende at være et handelsselskab.

Beslutningen om at gå fra egen produktion i Danmark til at blive en handelsvirksomhed kommer dels som følge af skærpede konkurrenceforhold blandt producenterne, dels som følge af den danske fabriks manglende lønsomhed på nuværende volumen-niveauer.

Omstrukturering er en del af koncernens strategi om at fokusere hovedparten af sine kræfter på koncernens russiske aktiviteter.

I forbindelse med beslutningen har der i 2015 været ekstraordinære driftsomkostninger og yderlige nedskrivninger på varebeholdninger. Det har påvirket regnskabet negativt med kr. 1,9 mio.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets samarbejdspartner omkring produktion i Danmark, besluttet at nedlukke sine aktiviteter. Der er indgået aftale med ny samarbejdspartner omkring produktion af selskabets produkter.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen vurderer, at selskabet som følge af de gennemførte strategiske tiltag og med et tilfredsstillende finansielt beredskab vil kunne opnå et tilfredsstillende positivt resultat i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOTAB.....		-984.964	-63
Personaleomkostninger.....	1	-1.765.490	-5.996
Af- og nedskrivninger.....		-1.172.963	-3.250
DRIFTSRESULTAT.....		-3.923.417	-9.309
Andre finansielle indtægter.....	2	237.191	220
Andre finansielle omkostninger.....	3	-796.550	-672
RESULTAT FØR SKAT.....		-4.482.776	-9.761
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-4.482.776	-9.761
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.482.776	-9.761
I ALT.....		-4.482.776	-9.761

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.664.814	8.328
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	625
Materielle anlægsaktiver.....	4	7.664.814	8.953
ANLÆGSAKTIVER.....		7.664.814	8.953
Råvarer og hjælpematerialer.....		988.245	5.046
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.655.059	3.485
Varebeholdninger.....		2.643.304	8.531
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.528.093	3.422
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	6.191
Andre tilgodehavender.....		220.490	344
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.340	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	138
Tilgodehavender.....		3.749.923	10.095
Likvide beholdninger.....		4.791	28
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.398.018	18.654
AKTIVER.....		14.062.832	27.607

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		2.200.000	2.200
Overført overskud.....		811.982	-7.205
EGENKAPITAL.....	5	3.011.982	-5.005
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		7.331.298	8.587
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.331.298	8.587
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.275.014	1.269
Gæld til pengeinstitutter.....		1.052.232	18.832
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		12.000	134
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.359.899	1.675
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	328
Anden gæld.....		20.407	1.787
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.719.552	24.025
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.050.850	32.612
PASSIVER.....		14.062.832	27.607
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.505.039	5.277	
Pensioner.....	127.855	415	
Omkostninger til social sikring.....	71.470	142	
Andre personaleomkostninger.....	61.126	162	
	1.765.490	5.996	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	229.980	214	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.211	6	
	237.191	220	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omk. til tilknyttede virksomheder.....	4.832	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	791.718	672	
	796.550	672	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	15.509.942	31.707.509	
Afgang.....	0	-2.668.101	
Kostpris 31. december 2015.....	15.509.942	29.039.408	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	7.182.189	31.082.509	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.553.125	
Årets afskrivninger	662.939	510.024	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	7.845.128	29.039.408	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	7.664.814	0	
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.200.000	-7.205.242	-5.005.242
Koncerntilskud.....		12.500.000	12.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.482.776	-4.482.776
Egenkapital 31. december 2015.....	2.200.000	811.982	3.011.982

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	9.855.058	8.606.312	1.275.014	2.231.239	
	9.855.058	8.606.312	1.275.014	2.231.239	

Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter om fremtidige leverancer (køb og salg) i et for branchen normalt omfang, og der menes ikke at eksistere unormal risiko på kontraktthandler.

7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 8.606 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 7.665 tkr., samt de øvrige anlægsaktiver, der måtte være omfattet af tinglysningslovens bestemmelser.

8

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er tinglyst og deponeret 2 stk. ejerpantebreve på i alt 5.200 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er tinglyst virksomhedspant 55.000 tkr. med pant efter tinglysningslovens § 47 c for så vidt angår driftsinventar, -materiel, drivmidler og andre hjælpstoffer, ikke-indregistrerede motorkøretøjer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patent-, varemærke-, design-, brugsmodel-, mønster-, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttede virksomheders samlede gæld til pengeinstitut, der har en kreditramme på 19 mio. kr.